
 
Střední škola zemědělská  
a potravinářská, Klatovy,  
Národních mučedníků  141 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti organizace 

zřízené Plzeňským krajem  

za rok 2010  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klatovy, duben 2011 
 



Zpráva o činnosti organizace za rok 2010 
 
 
Zpracování je uloženo § 59, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
 
Charakteristika organizace: 
 
Název organizace: Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 
 
Adresa:    Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 
 
Telefon:  376 326 280           
 
Fax:       376 313 569 
 
E-mail:   sekretariat@sszp.kt.cz  
 
IZO:  ředitelství – 600009424 
          součásti  -    000077313, 108031683, 110031792 
 
IČO:   617 817 97 
 
Právní forma: příspěvková organizace dle zákona č.250/2000 Sb. 
 
Zřizovatel:  Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 
 
Zřizovací listina: vydaná Plzeňským krajem dne 30. listopadu 2001 pod č. j. H/759/01 
 
 
Součásti školy : 
 

Název součásti IZO součásti Kapacita 
1. Střední škola 000077313 600 žáků 
2. Domov mládeže 108031683 100 lůžek 
3. Školní jídelna 110031792                  550 jídel 
 
 
Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:   
 
Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy 
Šmeralova 197, 339 01 Klatovy 
 
 
 
 

 2

mailto:sekretariat@sszp.kt.cz


Přehled všech platných studijních, učebních oborů, oborů nástavby: 
 

Vyučován ve školním 
roce Název oboru číslo oboru 

Kapacita 
poslední 

schválená 
k 1. 9. 2010 2009/10 2010/11 

Ochrana přírody a prostředí 16-01-M/002 68 ANO ANO 

Ekologie a životní prostředí 16-01-M/01 68 NE NE 

Agropodnikání  41-41-M/01 245 ANO ANO 
Agropodnikání – dobíhající 
obor 

41-41-M/001 245 ANO ANO 

Management potravinářských 
výrob - (dobíhající obor) 

64-42-M/022 132 ANO ANO 

Ekonomika a podnikání 63-41-M/01 132 ANO ANO 
Veřejnosprávní činnost - 
(dobíhající obor) 

68-43-M/001 68 ANO ANO 

Veřejnosprávní činnost  68-43-M/01 68 NE ANO 
Pekař (dobíhající obor) 29-53-H/001 45 ANO ANO 
Pekař 29-53-H/01 45 ANO ANO 
Cukrář – výroba (dobíhající 

obor) 
29-54-H/002 90 ANO ANO 

Cukrář  29-54-H/01 90 ANO ANO 
Řezník – uzenář (dobíhající 

obor) 
29-56-H/001 60 NE NE 

Řezník - uzenář 29-56-H/01 60 ANO ANO 
Kuchař - (dobíhající obor) 65-52-H/001 75 ANO ANO 
Kuchař – číšník pro 

pohostinství - 
(dobíhající obor) 

65-51-H/002 90 ANO ANO 

Kuchař – číšník 65-51-H/01 165 ANO ANO 
Provoz služeb – dobíhající 

obor 
69-53-H/003 30 ANO NE 

Podnikání – denní forma 64-41-L/51 68 NE ANO 
Podnikání – dálková forma 64-41-L/51 90 NE ANO 
Podnikání  64-41-L/524 68 ANO ANO 

  

 3



Doplňková činnost školy a školského zařízení : 
 

Název doplňkové činnosti Realizovaná v roce 2010 

1. Hostinská činnost ANO 

2. Provozování autoškoly ANO 

3. Silniční motorová doprava nákladní – 

nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o 

největší povolené  hmotnosti do 3,5 tuny 

včetně 

ANO 

4.Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, 

vedení daňové evidence 

NE 

5. Pekařství, cukrářství NE 

6. Výroba, obchod a služby neuvedené v 

přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

 

a. Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí  
ANO 

b. Ubytovací služby 
ANO 

c. Provozování tělovýchovných a sportovních  

    zařízení a organizování sportovních činností 
ANO 

d. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, 

školení, včetně lektorské činnosti  
ANO 

e. Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních 

doplňků  
NE 

f. Poradenská a konzultační činnost, zpracování 

odborných studií a posudků  
NE 

g. Velkoobchod a maloobchod  
NE 

h. Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a 

zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, 

zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a 

obdobných akcí  

NE 

 
Údaje o zaměstnancích : 
 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2010 
( fyzický stav/ přepočtený stav ) 

Z toho počet pedagogických pracovníků 
(fyzický stav/přepočtený stav) 

82 / 75,654 58 / 51,327 

 4



 
Údaje o počtech žáků :  
 
 
 Údaj k 31. 8. 2010 Údaj podle statistických 

výkazů pro škol. r. 2010/2011
Počet žáků* 
          ubytovaných v DM 
          stravovaných 

501 
52 
559 

511 
71 
613 

Počet tříd 
          výchovných skupin 
          zájmových útvarů 

22 
3 
11 

21 
3 
8 

* denní forma vzdělávání 

 
 
Prospěch žáků ve školním roce 2009/2010 (v %) : 
 
 

Součást Prospěl 
s vyznamenáním

Prospěl Neprospěl Neklasifikován

SO 4,4 88,85 6,76 0 
UO + nástavba 1,3 89,5 9,2 0 

Pozn.: Veškeré údaje uvádějte po součástech v %, kdy 100% je počet žáků v dané součásti školy  
 
 
Chování žáků a docházka žáků v % : 
 
 

Snížený stupeň z chování Součást 
2. stupeň 3. stupeň 

Neomluvené hodiny 

                   SO              296 = 100% 5 = 1,68 % 0 40 = 0,18 % 
UO + nástavba              229 = 100% 22 = 9,6 % 18 = 7,8 % 1955 = 9,4 % 
Pozn.: Veškeré údaje uvádějte po součástech v  %, kdy 100% je počet žáků v dané součásti školy 
 
 
Počet absolventů školy ve školním roce 2009/2010 : 
 
 

Součást Počet absolventů 
SO 67 

UO+nástavba 52+25 
 
 
 
 
 

 5



 
Počet nezaměstnaných absolventů školy registrovaných na Úřadu práce 
Klatovy k 31. 12. 2010: 
 

Číslo a název oboru 
Počet registrovaných nezaměstnaných 

absolventů 
65-52-H/001 Kuchař 5 
65-51-H/002 Kuchař – číšník pro pohostinství 4 
29-54-H/002 Cukrář – výroba 4 
29-53-H/001 Pekař 2 
69-53-H/003 Provoz služeb 2 
64-41-L/524 Podnikání-nástavba 4 
68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 6 
41-41-M/001 Agropodnikání 5 
64-42-M/022 Management potravinářkých vyrob 4 
 

 
Přijímací řízení (pro školní rok 2010/2011): 
 

Počet uchazečů Číslo a název oboru 
Přihlášených Přijatých* 

41-41-M/01 Agropodnikání 49 26 
63-41-M/01  Ekonomika a podnikání 73 26 
68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost 91 24 
64-41-L/51 Podnikání – denní forma studia 39 29 
64-41-L/51 Podnikání – dálková forma studia 65 31 
29-53-H/01 Pekař 14 6 
29-54-H/01 Cukrář  19 6 
29-56-H/01 Řezník – uzenář 11 5 
65-51-H/01 Kuchař – číšník  56 20 
* odevzdali zápisový lístek a nevzali zpět 
 
 

 
Kurzy k doplnění vzdělání : 
 
Počet kurzů k doplnění základního vzdělání  Počet absolventů ve školním roce 2009/2010 

1 32 
 

 
Výsledky hodnocení ČSI  v roce 2010 : 
 
Kontroly ze strany ČŠI  

V tomto roce nebyla provedena žádná inspekce ze strany ČŠI. 
 
 
 
Výsledky kontrol a inspekcí provedených v roce 2010 

 6



 
 
 

1) Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, Krajská pobočka pro Plzeňský kraj,  územní 
pracoviště Klatovy 
Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 
povinností plátce pojistného. 
Předmět kontroly: plnění oznamovací povinnosti, kontrola správnosti stanovení výše 
pojistného dle účetní evidence 
Datum: 12. 3. 2010 
Výsledky kontroly: kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 
2) Okresní správa sociálního zabezpečení v Klatovech 

Kontrola pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění  
Předmět kontroly: ověření správného stanovení pojistného, tj. ověření rozdílu mezi 
skutečným a vykázaným stavem a plnění úkolů souvisejících s  prováděním 
nemocenského pojištění a důchodového pojištění. 
Datum: 13. a 14. 6. 2010 
Výsledky kontroly: kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
Závěr: zaměstnavatel poskytl kontrolním pracovnicím náležitou součinnost. Výsledky 
kontroly byly projednány s ředitelem Ing. Vladislavem Smolíkem.  
 

3)  Úřad práce v Klatovech 
Veřejnosprávní kontrola u příjemce veřejné finanční podpory 
Předmět kontroly: hospodaření s veřejnými prostředky, dohoda o provedení 
rekvalifikace. 
Datum: 15. 11. 2010 
Výsledky kontroly: předmětem kontroly bylo plnění dohody o rekvalifikaci  
č. KTA-B-46/2010. Rozvrh a počet absolvovaných hodin je v souladu s programem 
rekvalifikačního kurzu. Zápis docházky je řádně veden. Kontrolou nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. 

 
Závěrečné zhodnocení splnění úkolů, pro které byla organizace zřízena  
 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy má navázáno mnoho kontaktů se sociálními 
partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecně prospěšnou společností Úhlava, o.p.s. 
Těžiště spolupráce je ve vytváření společných projektů a organizaci vzdělávacích akcí určených 
pro širokou veřejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, se kterým škola spolupracuje, je 
Místní akční skupina Pošumaví. Škola je členem MAS Pošumaví, a tak dostává  veškeré  
pozvánky na připravované  akce, semináře a školení a zároveň získává informace o činnosti MAS 
prostřednictvím Zpravodaje. Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj 
venkovského prostoru, členem Asociace kuchařů a cukrářů České republiky a přidruženým 
členem Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem svazu PRO-BIO, což je Svaz 
ekologických zemědělců - celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin. 
Dále pak se škola stala členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o.s. 

Nejvýznamnější vztah je dlouhodobě udržován se Školním statkem, Klatovy, kde žáci konají 
učební, individuální a provozní prázdninovou praxi. Dále pak škola využívá prostory a vybavení 
statku ke konání praktické části maturitní zkoušky. 

 7

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on
http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


Škola má navázané úzké vztahy a spolupracuje s dalšími organizacemi v okolí: MASO WEST 
s.r.o., Pekárny a cukrárny Klatovy a.s., Drůbežářský závod Klatovy a.s., Wellness Hotel Centrál 
Klatovy, Hotel Rozvoj Klatovy, Restaurace Družba, Úřad práce v Klatovech, Městský úřad 
Klatovy, základní školy, Klub seniorů  Klatovy, Svaz invalidů Klatovy,  Okresní  ústav sociální 
péče v Klatovech, Diakonie ČCE v Klatovech a další instituce. 

Dále pak škola spolupracuje s Úřadem práce v Klatovech, Městským úřadem Klatovy, 
základními školami v Klatovech a blízkém okolí s Klubem  seniorů  Klatovy, se Svazem invalidů,  
Okresním  ústavem sociální péče v Klatovech a dalšími institucemi. 

Škola je začleněna do Stálé vzdělávací základny Ministerstva zemědělství ČR a je 
akreditována k realizaci rekvalifikačního vzdělávacího programu Kurz pro výkon obecných 
zemědělských činností v rozsahu minimálně 300 hodin.  

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy vlastní Statut cvičné školy ČZU v Praze a 
je zařazena jako cvičná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzdělávání  
a poradenství České zemědělské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí pedagogové. 

Existence Konzultačního střediska PEF ČZU Praha při naší škole rozšiřuje vzdělávací nabídku 
pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzdělání v oboru veřejná správa  
a regionální rozvoj. V prostorách naší školy je zajištěn provoz tohoto střediska. 

Škola pokračuje v navázané spolupráci s Ústavem zemědělských a ekonomických informací 
v Praze, s Českomoravskou společností chovatelů, a.s. 
 Žáci zabezpečují na SZP výrobu a obsluhu při rautech, banketech a dalších společenských 
příležitostech. 
 
leden 2010    -  příprava odborných dovedností pro všechny učební obory  

 -  výslužky na svatby  
-   občerstvení na společenských a maturitních plesech 

   -  praktické ukázky žáků oboru kuchař, cukrář, pekař a kuchař- 
číšník pro žáky 8. a 9. tříd základních škol (Plánická ul. Klatovy, 
Masarykova ul. Klatovy atd.) 

 - příprava akce „Hospodářská komora – aktivní motivace žáků 
základních škol“ (ve spolupráci s Maso Westem Klatovy)  

         
únor 2010  -  celodenní praktické ukázky pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ 
  -  Hospodářská komora PK a KT uskutečnila aktivní motivaci pro 
   UO Cukrář, Pekař, Řezník, Kuchař, Kuchař-číšník   
  - občerstvení pro Hasičský záchranný sbor Klatovy – výroční    
        schůze – sál SŠZP  
  -  výroba pekařských a cukrářských výrobků pro výslužky 
  - příprava banketů pro hotel Centrál a Rozvoj  
  - nástup stážistů ČZU Praha 
  - zahájení odborných dovedností všech učebních oborů 1. – 3. r. 
  
březen 2010  - Mezinárodní účast Gastrojunior Brno  
   -  celostátní soutěž Český pekař a cukrář Brno 

- nástup stážistů ČZU Praha na teorii i odborný výcvik 
- příprava na soutěž Zámecký rendlík Hostouň 

  - Hospodářská komora PK a KT uskutečnila aktivní motivaci pro 
   žáky všech učebních oborů 
  - účast na semináři Netradiční úprava mas a omáček 

- ukázka cukrářských a pekařských výrobků Svaz žen Dlažov 
duben 2010 - prezentace 3. ročníků Slavnostní tabule a dorty – Den školy  

 8



  - reprezentace na soutěži Zámecký rendlík Hostouň 
  -  prezentace na Akademii řemesel KD Družba (akce byla součástí 
   oslav 750 let města Klatov) 
  - praktické ukázky UO  pro ZŠ Klatovy-Plánická a Chlumčany 
  -  příprava žáků na soutěž Plzeňský korbel 
  
květen 2010 - prezentace UO Hospodářská komora Plzeň – 33. ZŠ Plzeň,  
   Kolinec, Přeštice, Hostouň 
  - reprezentace žáků na soutěži Plzeňský korbel 
  - exkurze Vitana 

-  ukončení a vyhodnocení odborných dovedností všech učebních 
 oborů 
  

červen 2010 - příprava závěrečných zkoušek 
  - obsluha při svatbách a rodinných oslavách 
  - příprava minidortů s tématikou „Závěr školního roku“ 
  - prezentace UO Hospodářská komora Plzeň – 20. a 15. ZŠ  
   Plzeň 
  - příprava semináře pro žáky školy a pro veřejnost – ŠJ Puškinova 
   Příprava moderních restauračních moučníků z pohledu kuchaře a 
   cukráře 
 
září 2010 
    - příprava a reprezentace na soutěži GASTROJUNIOR 2011                
    Praha (reprezentace UO Cukrář a Kuchař) 
 
říjen 2010  - prezentace UO Hospodářská komora Plzeň (Stará Huť, Mrákov, 
   Zbiroh)  
    - regionální soutěž GASTROJUNIOR Praha  
    - nácvik soutěže Český kapr Zvíkovské Podhradí 
   - obsluha a příprava rautu – knihovna Janovice  
   -  akce pro seniory Klub Klatovy – příprava prostření rodinných 
    výročí 
   -     zabezpečení společenské akce, servis,Vinobraní –hotel Centrál  
    spolupořádání akce - otevření Vinotéka v Klatovech 
   - účast na semináři „Zachování českých zvyků v gastronomii“  
    Zvíkovské Podhradí 
      
listopad 2010 - otevření a zahájení provozu školního zařízení CENTRUM  
    vzdělávání Pekárna a cukrárna 

    - Akademie řemesel KD Družba – prezentace škol  
   - příprava semináře pro seniory Klubu důchodců Dolany a pro 

 Svaz žen Dlažov  (výroba vánočního pečiva) 
   - prezentace UO Hospodářská komora Plzeň (Měčín, Masarykova 

 ZŠ Sušice a Klatovy, Hálkova) 
   - prezentace regionálních cukrářských výrobků v Praze   
    Valdštejnský palác                    
                                                     
    

prosinec 2010 -  reprezentace na soutěži Český kapr – Zvíkovské Podhradí 

 9



   -  reprezentace na soutěži Lázeňský pohárek Karlovy Vary 
   - Den otevřených dveří – reprezentace školy všech učebních a   
                                                    studijních oborů 

 
Ve výčtu  jsou  uvedeny  pouze  stěžejní  akce,  SŠZP  spolupracovalo samozřejmě s dalšími 
potravinářskými firmami a výrobnami lahůdek.  
Do veřejné společenské činnosti byly zapojeny všechny učební obory a při všech akcích  
je zajištěn pedagogický dozor a zajištěna doprava žáků domů ve večerních a nočních hodinách. 

 
Spolupráce s úřadem práce 
 
Formou přednášek a konzultací jsou žáci seznamování s problematikou činnosti ÚP. Velmi 
pozitivní je také spolupráce výchovného poradce školy s pracovníky ÚP Klatovy. Škola opět 
v tomto roce realizovala rekvalifikační kurz „Kurz pro výkon obecných zemědělských činností“. 
 
Spolupráce s ČZU Praha 
 
V roce 2010 pokračovala činnost Konzultačního střediska ČZU Praha ve spolupráci s Úhlavou, 
o.p.s..Vedle výuky akreditovaného bakalářského oboru veřejná správa a regionální rozvoj, se 
škola v této spolupráci partnersky podílela na realizaci či vytváření společných vzdělávacích 
projektů. Zaměstnanci školy se aktivně podílejí na oponentuře bakalářských prací studentů ČZU. 
 
Spolupráce s MAS Pošumaví 
 
V tomto roce také pokračovala spolupráce školy a MAS Pošumaví při řešení různých otázek.  
 
Spolupráce s Krajským centrem vzdělávání a Jazykovou školou, Plzeň 
 
Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, je sídlem pobočky centra vzdělávání,  
a tím se organizačně, metodicky i lektorsky podílí na fungování centra v regionu. 
 
Spolupráce s Krajskou hospodářskou komorou Plzeňského kraje, OHK v Klatovech 
 
Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 se zapojila do 
projektu Krajské hospodářské komory Plzeňského kraje s názvem Aktivní motivace žáků ZŠ = 
jistota pro budoucnost technických oborů. 
OHK Klatovy se podílí jako partner při jednání, která vedou k budování Centra odborného 
výcviku a celoživotního vzdělávání v potravinářských a navazujících oborech“. OHK organizuje 
setkávání se zástupci firem, kterých by se týkala spolupráce na činnosti centra celoživotního 
vzdělávání. Komora je také partnerem při vyhledávání vhodných projektových schémat v oblasti 
rozvoje lidských zdrojů. 
 
Spolupráce s MZe ČR 
 
V rámci studijního zaměření školy funguje výborná spolupráce s odborem vzdělávání MZe. Škola 
je akreditována jako stálá vzdělávací základna MZe ČR, kde vedle realizace rekvalifikačních 
kurzů (nejvíce absolventů v ČR) se podílí i na publikační činnosti, popřípadě zpravodajské 
činnosti.  
 
Spolupráce s ÚZPI (ÚZEI) Praha 

 10



 
V rámci odborné činnosti škola nabízí metodickou a poradenskou činnost v oblasti zemědělství a 
venkova. Spolupráce s ÚZPI (ÚZEI Praha) umožňuje přístup k aktuálním informacím z výše 
zmíněné oblasti, popř. konzultace s odborníky ÚZPI (ÚZEI Praha). 
Mezinárodní spolupráce 
 
V rámci mezinárodní spolupráce se prohlubovaly kontakty s francouzskou školou v Poligny a 
německými školami v Chamu, Regenu a Neunburg vorm Wald.  
 
Spolupráce s profesními asociacemi, komorami 
 
Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, Asociace 
kuchařů a cukrářů České republiky, Potravinářské komory České republiky, Asociace institucí 
vzdělávání dospělých ČR, o.s., svazu PRO-BIO (Svaz ekologických zemědělců – celostátní 
sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin, spolupráce se zaměstnavateli 
(možná spolupráce při různých aktivitách). Dále pak se škola stala členem Asociace institucí 
vzdělávání dospělých ČR, o.s. 
 
 
Účast žáků v soutěžích   
 

1. Okresní kolo olympiády z anglického jazyka – Gymnázium Sušice –   2. 2. 2010 
účast - Jana Matějčková a Karolína Adamová  

 
2. Přebor SŠ okresu Klatovy v basketbalu hochů - SPŠ Klatovy - 5. 2. 2010 

umístění – 3. místo 

3. Přebor SŠ okresu Klatovy v basketbalu dívek - SPŠ Klatovy - 11. 2. 2010 

umístění – 4. místo 

4. Zimní olympiáda v lyžování –Železná Ruda – 16. února 2010 
 

umístění - štafeta dívek  (Svobodová, Štěpánová, Klášterková) - 3. místo  
umístění - štafeta hochů (Kohlenberger, Milec, Zeman) - 5. místo 

 
5. Český pekař  v Brně - 2. - 4.3.2010 

                            - učební obor Pekař JIŘÍ PŘEROST  
 

6. Národní kolo soutěže „Gastro junior – Nowaco cup  2010“ v Brně -  3. – 5.3.2010 
    - učební obor Cukrář  MÁRIA VACOVÁ  získala  Zlatý  diplom 
     - soutěž se zahraniční účastí 
 

7. Okresní přebor středních škol v hokeji –Klatovy – 24. března 2010 
 umístění – 3. místo 
 

8. Přebory středních škol ve sportovní gymnastice –ZŠ Čapkova Klatovy – 24. března 2010 

naše děvčata Jana Klášterková, Kateřina Krbcová  a Lenka Štěpánová nenašla 
přemožitelky a obsadila první tři místa  

   

 11



9. Kuchařská soutěž učňů  „Zámecký rendlík“ v Hostouni- 14. - 16. 4. 2010  
      

     - učební obor Kuchař-číšník  ANTONÍN ŠOBA 
                        MILAN KUBAŇ  získali  1. místo 
 

10. Celostátní soutěž zemědělských škol v Přerově - 15. a 16. dubna 2010 
  umístění - JAN HOVORKA ze 4. A - 2. místo   
 

11. Ekologie v zemědělské praxi  v Táboře – duben 2010 
   
  umístění - družstvo (Blažková, Mach a Tulačka)  - 1. místo 
  umístění – jednotlivci – ONDŘEJ TULAČKA  - absolutní vítěz 

 
12. Krajský přebor středních škol v silovém čtyřboji – Stříbro – 6. dubna 2010 

družstvo děvčat (Štychová, Machová) – 2. místo  
 
družstvo chlapců (Polák,  Tulačka) - 3. místo. 
umístění jednotlivci - ONDŘEJ TULAČKA  - 3. místo.  

 
 

13. Plzeňský korbel – 4. ročník soutěže o nejlepšího výčepního v HŠ Plzeň - 7.5.2010   
    - soutěžící 2. ročníku UO Kuchař-číšník pro pohostinství 
           PETR DUBSKÝ         -    8. místo 
                                           FRANTIŠEK ŠOBA  -    9. místo 
          JIŘÍ KALINA         -  10. místo 
 

14. Šelmyáda–pohybově–vědomostní soutěže-Zoologická a botanická zahrada Plzeň - 
22.6.2010 
 
mladší družstvo (Kocurová, Kováčová, Kuzníková, Mach, Matějová a Tomanová) obsadilo 4. místo 
starší družstvo (Blažková, Dušek, Makula, Palacká, Rajšlová a Tomanová) dosáhlo na 3. místo 

 
15. CORNY Středoškolský pohár v atletice (okresní kolo)  - 21. 9. 2010   

                      umístění  - dívky  – 2. místo – postup do krajského kola 
                       umístění - hoši – 3. místo 
 

16. CORNY Středoškolský pohár v atletice (krajské  kolo)  - 30. 9. 2010   
                      umístění  - dívky  – 5. místo  
 

17. Přebory středních škol města Klatovy v  kopané – 7. 10. 2010 
                   -do dubnového finále postoupila i naše škola, kde budeme hrát o 5. místo  
           

18. Regionální kolo soutěže „Gastro junior – Nowaco cup  2010“ v Praze 
    7. – 8.10.2010 
    - učební obor Cukrář  MÁRIA VACOVÁ získala  Stříbrný  diplom 
    - učební obor Kuchař PETR ČANECKÝ získal Bronzový diplom 
                  soutěžící postupují do Národního kola 
 

19. Soutěž „Český kapr 2010“ Zvíkovské podhradí v hotelu Zvíkov- 4.12 2010 
   - učební obor Kuchař- číšník  3 .ročník PETR DUBSKÝ - získal Zlatou medaili 

20. Národní soutěž „Lázeňský pohárek 2010“ Karlovy Vary hotel Imperial-10. 12. 2010 

 12



     
  - učební obor Cukrář 3. ročník EVA DOLEJŠOVÁ -  získala  Zlatý pohárek 
  - učební obor Cukrář 3. ročník ŠÁRKA ŠTĚPÁNOVÁ -  získala  Zlatý pohárek 
 

21. Okresní přebor středních škol v košíkové - dívky – 2.12.2010 
    umístění – 5. místo 

 
22. Okresní přebor středních škol v košíkové - dívky – 10.12.2010 
    umístění – 2. místo 
 
23. Přebory stř. škol města Klatovy v silovém čtyřboji - 21.12. 2010 

 
24. Přebory škol města Klatovy v sálové kopané - 22. 12. 2010 

                      umístění - SŠZP – 2. místo  

 
 
Další aktivity školy 
   
 

SŠZP a Den řemesel v Chanovicích  

V sobotu 3. července 2010 se Střední škola zemědělská a potravinářská v 
Klatovech  poprvé účastnila Dne řemesel v Chanovicích. 
http://www.chanovice.cz/obcespol/spolecne/prispevek_nahled.php?idp=5618&lang=cz. Celý den byl věnován 
předvádění tradičních rukodělných řemesel. Své místo zde měli kováři, tkalci, řezbáři, košíkáři, 
perníkářky, bylinkáři, šperkaři, truhláři, přadleny, kameníci, podkováři, zbrojíři, tesaři, cukráři, 
hrnčíři, keramici, sekerníci, pivovarníci, skláři, brouskaři, trdelníci, soukeníci, hračkáři, taškáři a 
další.   

Pozvány byly jen kvalitní dílny pracující tradičními českými postupy, z tradičních českých 
 materiálů a vycházející z tradičních českých vzorů lidového řemesla. 

Poděkování patří panu starostovi Kláskovi za možnost prezentace řemeslných dovedností 
našich žáků. 

 

 13

http://www.chanovice.cz/obcespol/spolecne/prispevek_nahled.php?idp=5618&lang=cz


 

                                   

 
SŠZP pomáhá regionálním potravinám  

Škola hostila zasedání hodnotící komise pro udělení ocenění "Regionálního potravina 
Plzeňského kraje" složené ze zástupců veterinární správy, zemědělské a potravinářské inspekce, 
ministerstva zemědělství, ministerstva pro místní rozvoj, Plzeňského kraje a zástupců organizátorů 
soutěže. Při tomto zasedání byly vybrány nejlepší výrobky v jednotlivých kategoriích:       

I. Mléko a mléčné výrobky  
II.  Pekařské a cukrářské výrobky 
III. Masné výrobky 
IV. Alkoholické a nealkoholické nápoje (kromě vína) 
V. Ovoce a zelenina 
VI. Ostatní 

 
Akreditace  

Naše škola byla akreditována Krajským úřadem Plzeňského kraje v Plzni k provozování 
výuky a výcviku v rámci zdokonalování odborné způsobilosti řidičů. Jedná se o tzv. "profesní 
průkaz" v rozsahu skupin řidičského oprávnění C, C+E.  
 
 
Spolupráce s ostatními organizacemi a spolky 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech navázala užší spolupráci s 
Krajskou agenturou pro zemědělství a venkov Plzeňského kraje v rámci vytváření Celostátní 
sítě pro venkov.  

 
Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o.s. 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 se stala dne 
7. dubna 2010 řádným členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o.s. 
 

 14



Žáci pomáhají 
 
 
Světlušky  

27. ročník charitativní sbírky pro nevidomé „Den, kdy svítí Světlušky!" se uskutečnil 9. 
září 2009. Ve více než 300 městech po celé ČR na 6 000 žáků a dobrovolníků nabízelo sbírkové 
předměty - magnetky s kresbami nevidomé Pavly Francové za symbolickou částku 30 Kč, 
náramky se svítící Světluškou za 50 Kč a kovový přívěsek s reliéfem Světlušky za 70 Kč. 
Patronkou projektu Světluška je Aneta Langerová, organizátorem Nadační fond Českého rozhlasu.  

Do projektu se tradičně zapojily i naše žákyně, tentokrát si hlavní organizátorky ze třídy 
3.B  přibraly na pomoc i děvčata ze 3. A. Stranou nezůstali ani 2 chlapci.   

Nadační fond Českého rozhlasu vyjádřil poděkování žákům a zaměstnancům naší školy za 
spolupráci při letošním sbírkovém  "Dni, kdy svítí Světlušky". 
 
http://www.rozhlas.cz/hledani/extended/_zprava/497112 
 
 

 

Sluníčková sbírka  

Ve dnech 18. a 19. listopadu 2009 naši žáci opět uspořádali Sluníčkovou sbírku. V 
klatovských supermarketech a ulicích rozdávali letáčky s informacemi o důležitosti rozšiřování 
registru dárců kostní dřeně a o nutnosti získávání finančních prostředků pro Nadaci pro 
transplantace kostní dřeně, která je zřizovatelem registru. Vstupní vyšetření nových dárců 
pojišťovny neplatí. Každé přitom stojí 4.000 Kč. Pro spoustu lidí je jedinou záchranou života 
právě transplantace kostní dřeně. Proto je velice důležité, aby byl registr co nejširší. Aby svého 
"zachránce" našlo co nejvíce nemocných. Žákům se podařilo vybrat více než 23.000 Kč! Za 
dobrovolné příspěvky lidem rozdávali vlastnoručně vyrobená sluníčka - symbol nadace. Velký dík 
patří žákům 2.C (obor veřejná správa) za výrobu sluníček a jim i žákům 2.A (obor agropodnikání) 
za provedení sbírky. 

 15

http://www.rozhlas.cz/hledani/extended/_zprava/497112
http://www.rozhlas.cz/hledani/extended/_zprava/497112


 

 

Podruhé v tomto školním roce se Sluníčková sbírka konala 24. a 25. června 2010. Žákům 
2.A a 2.C se v klatovských supermarketech a ulicích podařilo vybrat rekordních 35.568,- Kč.  

 

Svátek s Emilem  

Svátek s Emilem je veřejná sbírka na podporu handicapovaných dětí. V letošním roce 
proběhl  již  8. ročník a naši žáci opět pomohli s uspořádáním této sbírky.     

Emil pomáhá získávat finanční prostředky na vytvoření sportovního zázemí pro 
handicapované děti registrované ve sportovních svazech. Emil se stal symbolem pomoci 
handicapovaným dětem, kterým sport pomáhá nalézt smysl života a překonat vlastní handicap. 
Sport má pro ně navíc i nezanedbatelný terapeutický význam. Všechny finanční prostředky 
získané v rámci projektu Emil jsou odváděny na zvláštní benefiční účet, který je plně využívá 
právě ve prospěch těchto dětí. Do letošního roku se podařilo získat a rozdělit mezi handicapované 
sportující děti již 16,5 milionů korun. 

Emilovi pomáhají shromažďovat peníze hlavně žáci středních škol. Žákyně a žáci naší 
školy naštěstí už svoji pomoc považují za téměř samozřejmou součást školního roku. Letos si 
sbírku vzali pod patronát chlapci a děvčata ze 3. C.  

 16



 

Sbírka pro humanitární organizaci ADRA 

Při dobročinných sbírkách nepomáhají jen žáci studijních oborů. Poděkování humanitární 
organizace ADRA patří žákům učebních oborů za pomoc při velikonoční sbírce, kdy se 
v Klatovech podařilo vybrat 13 962,- Kč. 

 

 

 

 

Spolupráce s Diakonií ČCE Radost 
 

Skupina žáků vedená vychovatelkou Mgr. Janou Toušovou i v tomto školním roce 
pokračovala v době svého osobního volna s integrací mentálně postižených osob do běžného 
společenského života. Tradicí už se stalo Mikulášské nadělování a Sportovní den pro Diakonii 
ČCE Radost. 

 

Sportovní den pro Diakonii ČCE  

2. června 2010 pořádali žáci z DM již 3. ročník Sportovního dne pro Diakonii ČCE 
v Klatovech. Do poslední chvíle všichni doufali, že se počasí umoudří, aby mohla plánovaná akce 

 17



proběhnout v Městském parku u kolonády. Bohužel ale přání zůstalo nevyslyšeno, proto  účastníci 
našli azyl v tělocvičně školy. Při slavnostním zahájení žáci vyjádřili radost z toho, že mohou být 
prospěšní a pomoci ostatním lidem. Zároveň předali kamarádům z denního stacionáře hru 
k procvičování jemné i hrubé motoriky. Ze soutěžních disciplín si žáci připravili pro zdravotně 
postižené občany  shazování plechovek, vyjádření  pocitů kresbou, opičí dráhu, kopání míče do 
brány atd. Nechyběl ani pejsek, který ochotně pomáhal úkoly plnit. Po náročném sportovním 
odpoledni následovalo vyhlašování výsledků a odměňování sportovců. Konalo se v klubovně DM. 
K občerstvení, které každému přišlo vhod, byly zákusky. Ty upekli klienti Diakonie ČCE, 
vychovatelky domova mládeže a paní Mirka Suchá. K zákuskům žáci podávali kávu, čaj a 
minerálku. Pocit pěkně prožitého odpoledne umocnilo rozdání dárků klientům Diakonie. Dárky 
získali žáci od sponzorů. Těm patří velký dík za to, že podpořili dobrou věc a pomohli rozzářit oči 
zdravotně postižených lidí.  

 

Děkovný list hejtmanky 

Dobrovolnická činnost skupiny žáků DM se stala pravidelnou a v květnu 2010 byla 
oceněna Děkovným listem hejtmanky Plzeňského kraje. Takové ocenění vždy potěší a zároveň 
zavazuje k pokračování. 

 18



 

 

Projekty 

E-learning 

Projekt byl zahájen v dubnu roku 2009 a ukončen má být v březnu roku 2012.  

 

 19



 
Ve dnech 25. 2. - 27. 2. 2010 proběhlo školení MOODLE v rámci projektu E-learning - 

podpora vzdělávání na SŠZP Klatovy. Posluchači se seznámili se základy práce v systému 
MOODLE, ve kterém budou zpracovávat e-learningové kurzy. 
 
 
Vybudování arboreta a rozšíření botanické zahrady  
 

Škola získala finanční prostředky na ekologické projekty v roce 2010, a to z programu 
Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Plzeňského kraje. Do září roku 2010 
dojde k vybudování arboreta a rozšíření botanické zahrady. Tím se doplní zázemí pro výuku i 
odpočinek. V současné době začínají přípravné práce k vysázení stromů a keřů. 
 
 
SŠZP Klatovy chce být centrem celoživotního učení 
 

Naše škola byla na základě zájmu a se souhlasem Krajského úřadu Plzeňského kraje 
zařazena do Individuálního projektu národního UNIV 2 KRAJE (Proměna středních škol v centra 
celoživotního učení). Projekt byl zahájen k 1. srpnu 2009, jeho nositelem je Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, řešitelem projektu je Národní ústav odborného vzdělávání. Tento 
projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.  

Logo projektu: 

 
 
 
Aktivní motivace žáků ZŠ = jistota pro budoucnost technických oborů  

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 se zapojila 
do projektu Krajské hospodářské komory Plzeňského kraje s názvem Aktivní motivace žáků ZŠ = 
jistota pro budoucnost technických oborů.  V následujících odstavcích je uvedený projekt 
podrobně popsán. 

 

„Cíl projektu: Cílem projektu je zvýšení zájmu žáků ZŠ o studium řemeslných a technických 
oborů - vhodným plošným představením řemeslných oborů v rámci celého Plzeňského kraje a 
vytvoření jednotných postupů, výukových modulů a propagačních nástrojů pro prezentaci a 
přiblížení těchto oborů žákům 7., 8. a 9. tříd ZŠ a nástrojů pro vzdělávání výchovných poradců 
základních škol. 

Cílové skupiny: Cíle projektu budou naplňovány především prostřednictvím přímé práce se žáky 
(primární cílová skupina) a výchovnými poradci a učitelé (sekundární cílová skupina) základních 
škol. 

Potřeba realizace: Statistikami místně příslušných úřadů práce a z informací přímo od 
zaměstnavatelů a zástupců škol je potvrzován kritický nedostatek pracovníků v řemeslných a 
technických oborech - potřeba sladění  nabídky a poptávky na trhu práce. Dále je potřeba zvýšit 
všeobecně nízké povědomí žáků a jejich rodičů o reálných možnostech uplatnění se v technických 
oborech. 

 20



Zapojení cílových skupin do projektu:  

1) Žáci základních škol - do aktivit projektu budou zapojeni na základě dohody s ředitelem a 
výchovným poradcem vytipovaných škol. V rámci vyučování se zúčastní specializovaných besed s 
odborníky přímo z praxe. Dále se žáci v doprovodu výchovného poradce zúčastní exkurzí do firem 
působících na úrovni technických či řemeslných oborů. Žáci budou po realizaci těchto exkurzí 
požádáni o zpětnou vazbu, která poslouží k vyhodnocení užitečnosti exkurze jako takové. Ve 
spolupráci s firmami budou nejen pro žáky a výchovné poradce, ale také pro rodiče žáků 
rozhodujících se pro své budoucí povolání, pořádány praktické Ukázkové dny. 

2) Výchovní poradci, učitelé na ZŠ - Výchovní poradci zapojení do realizace projektu projdou 
speciálním proškolením - workshopy, které se bude věnovat tomu, jak pracovat s informacemi, 
které v průběhu projektu získají. Při exkurzích s dětmi, kterých se zúčastní jako kvalifikovaný 
doprovod, jim bude umožněno formou intenzivnější komunikace se zástupci daných firem získat 
aktuální vhled do zákulisí technických a řemeslných profesí a tím kvalifikovaněji poskytnout 
informace žákům i rodičům dětí při řešení problematiky výběru další vzdělávací cesty. Nezbytně 
nutná je spolupráce pedagogických pracovníků s projektovým týmem při tvorbě harmonogramu 
akcí pro žáky a následné zpětné vazby od žáků na tyto akce. 

Všechny aktivity - exkurze, besedy, Ukázkové dny -  jsou hrazeny z prostředků projektu.
 
Přínos projektu: Realizace projektu přispěje k systémovým změnám s celokrajským vlivem na 
úrovni způsobu propagace oborů, které jsou trhem práce dlouhodobě poptávány. Pomůže i 
zohlednit značně specifické problémy místního trhu práce. Cílovým skupinám nabízíme aktivní 
účast na exkurzích, besedách a Ukázkových dnech, přenos informací směrem k rodičům (třídní 
schůzky, možnost účasti rodičů na vybraných aktivitách). Žáci základních škol díky projektu 
získají reálnější a širší náhled na možnosti svého budoucího pracovního uplatnění v oblasti 
technických a řemeslných oborů. Výchovní poradci, resp. učitelé na základních školách získají 
díky projektu kvalitní, aktuální a souhrnné  metodické podklady, které jim poslouží k předávání 
informací a reálných potřeb trhu práce směrem k žákům a jejich rodičům.“ 

V rámci tohoto projektu se konal 3. února 2010 první Ukázkový den pro žáky devátých tříd 
základních škol. Podruhé se Ukázkový den uskutečnil 31. března 2010. 

 

 

 

 21



Škola se zapojila do systémového projektu VIP II Kariéra 

Naše škola se úspěšně zapojila také do systémového projektu RŠPP - VIP II (Rozvoj 
školních poradenských pracovišť - vzdělávání, informace, poradenství II). Projekt z OP 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost realizuje MŠMT společně s partnerem, kterým je Institut 
pedagogicko-psychologického poradenství ČR (IPPP ČR). Ve škole tímto vzniklo školské 
poradenské pracoviště, jehož hlavním cílem je poskytování poradenských služeb žákům, učitelům 
škol a rodičům. Tyto služby jsou přitom zaměřeny na práci s riziky, která mohou ovlivňovat 
průběh vzdělávání a osobní dráhu žáků. Takovými riziky jsou např. školní neúspěšnost, různé 
druhy speciálních vzdělávacích potřeb, kulturní odlišnost, sociální vyloučenost prostředí, ze 
kterého dítě přichází do školy, ale i např. poruchy chování či absence kulturního kapitálu v rodině. 

 
Centrum odborného výcviku a celoživotního vzdělávání v potravinářských a navazujících 
oborech  
     Na zahradě školy vyrůstá multifunkční centrum odborného výcviku a celoživotního vzdělávání 
v potravinářských a navazujících oborech.  
 

 
      
    Centrum se buduje v prostoru zahrady Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, 
Národních mučedníků 141. Výstavba byla zahájena v květnu roku 2009 a dokončena bude 
v prosinci roku 2010 s celkovými náklady přesahujícími 30 mil. Kč. 
     Hlavními cíli záměru jsou výstavba budovy Objektu praktické výuky, tzn. zázemí pro výuku 
především pro žáky učebního oboru Pekař a Cukrář, studijního oboru Ekonomika a podnikání 
(management potravinářských výrob, management gastronomie a hotelnictví) a nástavbového 
oboru Podnikání, popř. ostatních oborů školy, výstavba budovy Restaurační a ubytovací zařízení, 
tzn. zázemí pro žáky z oboru Kuchař a Kuchař-číšník pro pohostinství, nástavbového oboru 
Podnikání, popř. ostatních oborů školy, rozšíření stávající ubytovací a stravovací kapacity naší 
školy, vybudování zpevněných ploch a inženýrských sítí.  

Mezi navazující cíle záměru patří: další zapojení sociálních partnerů školy do fungování 
centra, vytvoření funkčního systému celoživotního vzdělávání (rekvalifikační kurzy, semináře, 
vzdělávací programy, vzdělávání členů Potravinářské komory České republiky), realizace systému 
Národní soustavy kvalifikací v rámci celoživotního vzdělávání, následně realizace dalších 
projektových  aktivit (zemědělství, potravinářství, gastronomie, cestovní ruch), rozšíření 
dosavadní spolupráce s ČZU Praha, především s Fakultou agrobiologie, potravinových a 
přírodních zdrojů, pořádání nové prestižní gastronomické soutěže a vytvoření originálního 
regionálního produktu. 
     Vybudování centra je součástí Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
Plzeňského kraje a je financováno z  prostředků Plzeňského kraje. 

 22



V roce 2010 se potvrdila role Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, která spočívá ve 
dvou úrovních. 

První je vymezena §57 až 83, §117 a 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a příslušnými prováděcími 
předpisy a čl. II zřizovací listiny školy, tedy výchova a vzdělávání žáků střední školy a řádné 
hospodaření se svěřeným majetkem.  
V oblasti odborného vzdělávání je výuka zajišťována vyučujícími, kteří mají praktické zkušenosti 
se zemědělským, ekonomickým, potravinářským, gastronomickým případně ekologickým oborem. 
Tento fakt přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování žáků školy v odborných soutěžích 
na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují do charitativních a dobročinných akcí. 
Při správě majetku bylo v roce 2010 pokračováno s modernizací budov a dalšího majetku školy. 
Škola pokračovala v budování Centra odborného výcviku a celoživotního vzdělávání v 
potravinářských a navazujících oborech.  
V roce 2010 škola vykázala hospodářský výsledek po zdanění z hlavní činnosti  0,00 Kč, 
hospodářský výsledek po zdanění z hospodářské činnosti + 30 408,54 Kč,  hospodářský výsledek 
po zdanění celkem činil 30 408,54 Kč. 
Druhá úroveň, která je naší škole vlastní, spočívá ve spolupráci s odbornou veřejností. V této 
funkci se škola zaměřuje logicky na sektor zemědělství, potravinářství, gastronomii a venkov. 
Naše škola spolupracuje při svých aktivitách s mnoha partnery Velmi cennou zkušeností je velmi 
úzká spolupráce s Českou zemědělskou univerzitou v Praze,  Ministerstvem zemědělství ČR, 
Ústavem zemědělských a ekonomických informací v Praze, Českomoravskou společností 
chovatelů, Krajskou hospodářskou komorou Plzeňského kraje, OHK Klatovy, Potravinářskou 
komorou ČR, Asociací kuchařů a cukrářů České republiky, Asociací institucí vzdělávání 
dospělých ČR, o.s., Svazem ekologických zemědělců - PRO-BIO, Úřadem práce v Klatovech a 
dalšími sociálními partnery (Město Klatovy, MAS Pošumaví, zaměstnavatelé, občanská sdružení 
atd.)  

Lze konstatovat, že úkoly obsažené v čl. II zřizovací listiny školy a vymezené §57 až 83, 
§117 a 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) a příslušnými prováděcími předpisy, byly splněny. 
 
 
 

 23



Příloha č. 1 
 
Údaje o nákladech a výnosech v roce 2010 (v tis. Kč): 
 

Pol.č. Název položky Hlavní činnost Doplňková 
činnost 

NÁKLADY 39892 2189

1 Spotřeba materiálu 3796 710
2 Spotřeba energie 1698 451
3 Opravy a udržování 806 293
4 Cestovné  20
5 Ostatní služby,  1957 127
6 Mzdové náklady 21438 465
7 Zákonné sociální pojištění 7183 128
8 Ostatní sociální pojištění 91
9 Zákonné sociální náklady 417 2
10 Ostatní sociální náklady 182
11 Ostatní daně a poplatky 738 6
12 Jiné ostatní náklady 422 7
13 Daň silniční 
14 Ostatní pokuty a penále 
15 Odpisy dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku 
1144

16 Náklady celkem 39892 2189
VÝNOSY 
1 Tržby z prodeje služeb 3297 2220
2 Úroky 32
3 Jiné ostatní výnosy 1081
4 Zúčtování fondů 368
5 Tržby prodeje materiálu 1
6 Příspěvky a dotace na provoz 35113

 
7 Výnosy celkem 39892 2220
 Výsledek hospodaření 0 31

 

 24



 25

           Příloha č. 2 
 
 
Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých v roce 2010 (v Kč): 
 

Dotace poskytnuté   Poskytnuto Použito  Vratky dotací 
všemi poskytovateli k 31.12.2010 k 31.12.2010 celkem 

a 1 2 3 
Poskytnuté dotace celkem (= ř. 1. + ř. 2.) 35701000 35701000 0
    
v tom:   
  1. přímé výdaje na vzdělávání celkem 28058000 28058000 0 
      v tom:   
                  a) platy 20107000 20107000 0 
                  b) OON 291000 291000 0 
                  c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 7660000 7660000 0 
                      z toho: DVPP 25550 25550 0 
    
    
    
   2. další jednotlivé tituly dotací celkem 6153094 6150350 2744
         (uvedené v číselníku účelových znaků)   
 33152 Příspěvek na provoz 5861000 5861000  0 
 33026 Zvýšení nenár.sl.platů ped.pracovníků 20094 17350 2744 
 33015 Hustota a specifika  272000 272000  0 
  
      
      
      
      
      

      

 
 
 
 
 



           Příloha č. 3 
 
 
Peněžní fondy (v Kč): 
 

                       Tvorba 2010       
Peněžní fondy 

organizace 
číslo 
účtu 

Stav k 1.1.2010 Příděl ze zlepš. HV Jiné zdroje Čerpání Stav k 31.12.2010 
Změna stavu         
za rok 2010 

    2 3 4 5 6 7(=6-2) 

Fond odměn 411 278970   278970 0

FKSP 412 482750  419540 384590 517700 34950

Rezervní fond 
413 
414 770080 181100 30800 981980 0 -770080

Investiční fond 416 6772960 14144000 19852930 1064030 -5708930

CELKEM   8304760 181100 14594340 21219500 1860700 -6444060

 
 
 
           Příloha č. 4 
 
Krytí účtů peněžních fondů (v Kč): 
 
 
      rok 2010   
Název bankovního 

účtu 
  Běžný účet Ostatní běžné účty Běžný účet FKSP 

       

Fond odměn   278966   

FKSP     309479

Rezervní fond   0   

Investiční fond   1173581   

CELKEM FONDY   1452547  309479

 26



 
           Příloha č. 5 
 
Přehled stavu pohledávek k 31.12.2010 (v tis. Kč): 
 

Celkem Z toho  do 
lhůty 

splatnosti 

Z toho  po 
lhůtě 

splatnosti 

Z toho  
s upomínkou   

Z toho 
zažalované 

Z toho      
odsouzené 

Z toho 
nevymahat
elné  

805,41 805,41      

 
 
 

           Příloha č. 6 
Vyhodnocení plnění závazných ukazatelů (v Kč): 

 
 Limit Skutečnost Rozdíl 

přepočtený počet zaměstnanců 76,05 74,16 1,89

mzdové prostředky na platy 20107000 20107000 0

mzdové prostředky – OPPP 291000 291000 0

neinvestiční výdaje na přímé výdaje ve školství 28058000 28058000 0

 
 
           Příloha č. 7 
 
Návrh na rozdělení hospodářského výsledku (v Kč): 
 

Fond odměn Fond rezervní Celkem 
0 30408 30408 

   
 
 

 

 27



 Závěr 
Stanovené cíle, které vyplývají ze zřizovací listiny a jsou konkrétně definované  

v  plánu práce Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141 
byly splněny. 
     V oblasti odborného vzdělávání je výuka zajišťována vyučujícími, kteří mají praktické 
zkušenosti se zemědělským, ekonomickým, potravinářským, gastronomickým případně 
ekologickým oborem. Tento fakt přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování žáků 
školy v odborných soutěžích na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují do charitativních 
a dobročinných akcí. Oblast výchovy je stále problematická z hlediska absence žáků. Stále 
dochází k výběrové, spekulativní absenci, která je v mnohých případech kryta rodiči žáků. 
Díky práci třídních učitelů, výchovných poradců a speciálního pedagoga byla tato absence 
sledována a v řadě případů odhalena. V tomto školním roce začal fungovat žákovský 
parlament. 
      Škola jako správce majetku Plzeňského kraje se snažila o údržbu a opravy stávajícího 
majetku. Probíhá výstavba Centra odborného výcviku a celoživotního vzdělávání 
v potravinářských a navazujících oborech. 
     Jeví se jako nutné, využívat možností školy a pedagogů na další vzdělávací  
a poradenské činnosti. Škola se zapojila a chce se dále zapojovat do mnoha projektových 
aktivit (škola realizuje projekt E-learning – podpora vzdělávání na SŠZP Klatovy, OPVK). 
Škola získala finanční prostředky na ekologické projekty v roce 2010, a to z programu 
Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Plzeňského kraje. Do září roku 
2010 došlo k vybudování arboreta a rozšíření botanické zahrady. Škola se zapojila do projektu 
UNIV 2 KRAJE (Proměna středních škol v centra celoživotního učení) a také do projektu 
Krajské hospodářské komory Plzeňského kraje s názvem Aktivní motivace žáků ZŠ = jistota 
pro budoucnost technických oborů. Naše škola se úspěšně zapojila také do systémového 
projektu RŠPP - VIP II (Rozvoj školních poradenských pracovišť - vzdělávání, informace, 
poradenství II). Projekt z OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost realizuje MŠMT společně 
s partnerem, kterým je Institut pedagogicko-psychologického poradenství ČR (IPPP ČR). Ve 
škole tímto vzniklo školské poradenské pracoviště, jehož hlavním cílem je poskytování 
poradenských služeb žákům, učitelům škol a rodičům. 
     Velmi cennou zkušeností je pokračující velmi úzká spolupráce s Českou zemědělskou 
univerzitou v Praze,  Ministerstvem zemědělství ČR, Ústavem zemědělských a ekonomických 
informací v Praze, Českomoravskou společností chovatelů, a.s., MAS Pošumaví, Úhlavou, 
o.p.s., Školním statkem, Klatovy, OHK Klatovy, Úřadem práce v Klatovech a dalšími 
sociálními partnery (zaměstnavatelé, občanská sdružení).  

     Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, 
členem Asociace kuchařů a cukrářů České republiky a přidruženým členem Potravinářské 
komory České republiky. Škola je také členem svazu PRO-BIO, což je Svaz ekologických 
zemědělců - celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin. Dále pak 
se škola stala v tomto školním roce členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o.s. 

Naše škola byla akreditována Krajským úřadem Plzeňského kraje v Plzni k provozování 
výuky a výcviku v rámci zdokonalování odborné způsobilosti řidičů. Jedná se o tzv. "profesní 
průkaz" v rozsahu skupin řidičského oprávnění C, C+E. 
     Výměna odborných, pedagogických i manažerských zkušeností je vysoce prospěšná pro 
růst úrovně středoškolského vzdělávání. V tomto směru je pozitivní ochota většiny 
pedagogických pracovníků dalšího odborného i pedagogického vzdělávání. 

 
Datum:   16. 3. 2011                        Podpis ředitele školy    
   

      Ing. Vladislav Smolík, ředitel školy 

 28

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on

	Klatovy, duben 2011
	Zpráva o činnosti organizace za rok 2010
	Vyučován ve školním roce
	2009/10
	2010/11
	Pekař (dobíhající obor)
	Pekař
	Cukrář – výroba (dobíhající obor)
	Cukrář 
	Řezník – uzenář (dobíhající obor)
	Řezník - uzenář
	Kuchař - (dobíhající obor)
	Kuchař – číšník pro pohostinství - (dobíhající obor)
	Kuchař – číšník
	Provoz služeb – dobíhající obor
	Podnikání – denní forma
	Podnikání – dálková forma
	Podnikání 
	ANO
	ANO
	Údaje o zaměstnancích :



	Z toho počet pedagogických pracovníků
	Údaje o počtech žáků : 
	Údaj k 31. 8. 2010
	Prospěch žáků ve školním roce 2009/2010 (v %) :
	Chování žáků a docházka žáků v % :


	Součást
	Počet absolventů školy ve školním roce 2009/2010 :
	Počet nezaměstnaných absolventů školy registrovaných na Úřadu práce Klatovy k 31. 12. 2010:

	Číslo a název oboru


	29-54-H/002 Cukrář – výroba
	29-53-H/001 Pekař
	69-53-H/003 Provoz služeb
	64-41-L/524 Podnikání-nástavba
	68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost
	41-41-M/001 Agropodnikání
	64-42-M/022 Management potravinářkých vyrob
	Přijímací řízení (pro školní rok 2010/2011):
	Číslo a název oboru
	Počet uchazečů


	41-41-M/01 Agropodnikání
	49
	26
	63-41-M/01  Ekonomika a podnikání
	73
	26
	68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost
	91
	24
	Kurzy k doplnění vzdělání :
	Výsledky hodnocení ČSI  v roce 2010 :
	Závěrečné zhodnocení splnění úkolů, pro které byla organizace zřízena 

	15. CORNY Středoškolský pohár v atletice (okresní kolo)  - 21. 9. 2010  
	16. CORNY Středoškolský pohár v atletice (krajské  kolo)  - 30. 9. 2010  
	Limit


